
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

540 30/06/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO FORNITURA SERVIZIO ASSICURAZIONE INFORTUNI 

PER CENTRO ESTIVO. IMPEGNO DI SPESA.CIG: ZD8324993F 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 22/07/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

RICORDATO CHE ai sensi degli art. 3, 2° comma e 13 del D. Lgs n° 267/2000 il Comune è 
l’Ente a finalità generali, che cura gli interessi e promuove lo sviluppo della proprio comunità, 
esercitando tutte le funzioni amministrative che non siano espressamente attribuite ad altri 
soggetti;  

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 41/2021 di Istituzione del Centro Estivo 
2021; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 45/2021 di modifica delle Condizioni di 
cui alla D.G.C. 41/2021; 

 

DATO ATTO che il Centro Estivo si svolgerà presso la Palestra del Polo scolastico “A. 
Zuccarini” ed il cortile antistante dal 01/07/2021 al 30/07/2021 dal Lunedì al Venerdì dalle ore 
08:00 alle ore 12:00 a cui hanno fatto richiesta n. 17 utenti; 
  

DATO ATTO che la MEDIASS Assicurazioni, impresa cha assicura presso l’Ente, si è resa 
disponibile alla fornitura di un pacchetto assicurativo infortunio per i partecipanti al costo 
singolo di € 5,72 a partecipante, come da dettaglio del costo acquisito al protocollo comunale il 

28/06/2021 n. 7085, per il periodo 01/07/2021 al 30/07/2021;  

 

CONSIDERATO di poter procedere alla stipula dell’assicurazione infortuni per i partecipanti al 
Centro Estivo 2021; 
  

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie 
locali;  

 

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o 
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c.9, del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 150,00 sul 
Cap. 1898/01 del bilancio di esercizio in corso;  
 

D E T E R M I N A 

DI STABILIRE CHE la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce, motivazione ai sensi dell’art. 3 della L.n° 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni;  

1. DI AFFIDARE alla MEDIASS Ass.ni, Compagnia Unipol Ass., per il tramite del 
Responsabile Ufficio Val Vibrata, Fabrizio Vallese, la fornitura del servizio assicurazione 
infortuni per i partecipanti al costo unitario di € 5,72 per la complessiva spesa di € 150,00 
come da polizza agli atti;  
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 22/07/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 150,00 al capitolo CAP 1898/01 del bilancio corrente 
esercizio finanziario;  
 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 150,00 che il presente atto comporta al Cap 
1898/01; 
 

4.RICHIAMARE il seguente CIG: ZD8324993F   

LA PRESENTE DETERMINAZIONE:  
-ai sensi dell’art. 151, comma 4 della D.Lgs 267/2000, diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente;  
-anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000 
 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 22/07/2021 da Carapucci Alessandra.


